Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 28.02.2022
Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте 08.04.2022
28.02.2022 №131
г. Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города от 04.06.2012 №437 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 04.06.2012 № 437 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края», следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению администрации города от 04.06.2012 № 437 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего информационно-аналитическим отделом администрации города А.А. Заковряжина.

Глава города   В.Ш. Азгалдян

Утвержден постановлением администрации города от 28.02.2022 № 131
	№п/п
	Наименование услуги
	Орган, предоставляющий услугу

	I. Услуги в сфере образования

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории города Заринска
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающихся, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости    в общеобразовательных учреждениях
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	4
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	5
	Реализация образовательных программ дошкольного образования на территории города Заринска
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	6
	Реализация  дополнительных общеразвивающих программ на территории города Заринска
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	7
	Постановка на учет детей для  предоставления места в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Заринска
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	8
	Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	9
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	10
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	11
	Консультирование, приём заявлений и документов молодых семей для участия в муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2021-2025 годы
	Комитет по образованию администрации города Заринска Алтайского края

	II. Услуги в сфере культуры

	12
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Комитет по культуре администрации города Заринска Алтайского края

	13
	Предоставление музейных услуг
	Комитет по культуре администрации города Заринска Алтайского края

	14
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по культуре администрации города Заринска Алтайского края

	III. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	15
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска Алтайского края

	16
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска Алтайского края

	17
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска Алтайского края

	18
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска Алтайского края

	19
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска Алтайского края

	IV. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений и регулирования предпринимательской деятельности

	20
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	21
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	23
	Выдача разрешений на размещение объектов нестационарной торговой сети на территории города Заринска Алтайского края
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	24
	Оказание информационно-консультационных услуг информационно - консультационным центром поддержки предпринимательства  города Заринска
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	25
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	26
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	27
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная  в собственность на которые не разграничена без проведения торгов
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	28
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	29
	Выдача согласования на организацию ярмарки
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	30
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	31
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	32
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	33
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края

	V. Услуги в сфере строительства

	34
	Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	35
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	36
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	37
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	38
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	39
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	40
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	41
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	42
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	43
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	44
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	45
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома на земельном участке
	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Заринска Алтайского края

	VI. Услуги в сфере архивного дела

	46
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел администрации города Заринска Алтайского края

	47
	Организация информационного обеспечения граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела
	Архивный отдел администрации города Заринска Алтайского края